
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля» 
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

ПРИКАЗ
« У"7» 2024 г. г. Луганск

О выборах заведующего кафедрой

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Уставом федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Луганский государственный университет 
имени Владимира Даля», Положением о порядке выборов декана факультета и 
заведующего кафедрой федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Луганский государственный 
университет имени Владимира Даля», утвержденным 17.11.2023 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить 21 июня 2024 года выборы:
заведующего кафедрой аварийно-спасательных работ;
заведующего кафедрой охраны труда и безопасности жизнедеятельности;
заведующего кафедрой прокурорско-следственной деятельности;
заведующего кафедрой техносферной безопасности;
заведующего кафедрой физической реабилитации;
заведующего кафедрой вентиляции, теплогазо- и водоснабжения;
заведующего кафедрой управления жилищно-коммунальным хозяйством;
заведующего кафедрой легкой и пищевой промышленности;
заведующего кафедрой материаловедения;
заведующего кафедрой микро- и наноэлектроники;
заведующего кафедрой обработки металлов давлением и сварки;
заведующего кафедрой станков, инструментов и инженерной графики;
заведующего кафедрой технологии машиностроения и инженерного 

консалтинга;
заведующего кафедрой химии и инновационных химических технологий;
заведующего кафедрой цифровых технологий и машин в литейном 

производстве;
заведующего кафедрой железнодорожного транспорта;
заведующего кафедрой подъемно-транспортной техники;
заведующего кафедрой транспортных технологий;
заведующего кафедрой индустриально-педагогической подготовки;
заведующего кафедрой информационных систем (СИПИ (филиал) «ЛГУ 

им.В.Даля»);



заведующего кафедрой технологии производства и охраны труда (СИПИ 
(филиал) «ЛГУ им.В.Даля»);

заведующего кафедрой электромеханики и транспортных систем (СИПИ 
(филиал) «ЛГУ им.В.Даля»);

заведующего кафедрой социально-экономических и педагогических дисциплин 
(СИПИ (филиал) «ЛГУ им.В.Даля»);

заведующего кафедрой общеинженерных дисциплин (СИПИ (филиал) «ЛГУ 
им.В.Даля»).

2. Определить срок выдвижения кандидатур для участия в выборах - до 06 
июня 2024 года.

3. Отделу кадров обеспечить прием документов претендентов до 14 июня 2024 
года.

4. Центру медиа-информационной политики обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте университета не позднее 21 мая 2024 
года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


